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Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirib borish qonun
ustuvorligini va qonuniylikni mustahkamlashning eng muhim
shartlaridan biri hisoblanadi. Har qanday davlatning ijtimoiy rivojlanishi
davlat fuqarolarining, ayniqsa huquqni muhofaza qiluvchi organlar xodimlarining
huquqiy bilimi huquqiy ongi va huquqiy madaniyati bilan . 

Chunki, yuksak darajada rivojlangan huquqiy bilim-ong-madaniyat siz huquqiy
davlat va fuqarolik jamiyatini qurish mumkin emas. Yuksak darajadagi huquqiy
bilim, ong va huquqiy madaniyat esa huquqiy -tarbiyaning mahsuli. Milliy
gvardiya tizimi uchun yuksak professional kadrlarni tayyorlashda, 
xususan ularning huquqiy bilimi, ongi va madaniyatini shakllantirishda huquqiy

-tarbiya asosiy egallaydi.
Mazkur Milliy gvardiya tizimida faoliyat xodimlarining ham keyingi

yillarda erishgan yutuqlari etiladigan darajada bilan xali bu sohaga
olib kiriladigan zamonaviy yangiliklar texnik, huquqiy bilimlar kuch va
imkoniyat va vaqt talab qilashi va harbiy tizimini yanada rivojlantirish
tizimiga innovatsion yangiliklarni olib kirish yuzasidan taklif va tavsiyalarni ishlab 
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YOSHLARDA HUQUQIY MADANIYAT, INSON HUQUQLARI 
VA ERKINLIKLARIGA NISBATAN HURMAT 

MUNOSABATINI SHAKLLANTIRISHDA MUQOBIL 
DIDAKTIK TIZIMLARDAN FOYDALANISH ISTIQBOLLARI

Qurbonova 
Buxoro davlat universiteti,

Jahonda fan va texnikaning rivojlanishi, axborot 

jarayonlarini pedagogik jihatdan texnologiyalash, 
integratsiyalashtirilgan shart-
talabni kuchaytirmoqda. Bunda turli fanlar yoki mavzularni 

ratilib, turli xalqlarning tarixiy-milliy 

metodlarni joriy etish tendensiyalari kuzatilmoqda.
Dunyodagi yetakchi ilmiy tadqiqot muassasalari pedagogik 

lari va toifaviy tavsifini belgilash, 
morfologik va instrumental-uslubiy tasvirini aniqlash, pedagogik 

-tarbiya metodlari va texnologiyalarining 
xususiyal
ichki omillariga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Mazkur 
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jarayoniga zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish 

-texnika bazasini 
mustahkamlash, zamonaviy asbob-uskunalar, texnika vositalari, 

-quvvatlash 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion loyihalarni joriy 

-tarbiya jarayoniga individuallashtirish tamoyillarini bosqichma-

metodlarini milliy-tarixiy va zamonaviy pedagogik texnologiyalar 

xnologik 
bosqichlar, pedagogik shartlarni aniqlashtirish muhim ahamiyat kasb 
etadi. 

XXI asrda xorijda muqobil didaktik tizimlar rivojlanishining 
boshlanishi, eski maktab tizimidan yangicha dunyoqarash tizimiga 

inakam insoniy tarbiyaga 

paradigmasi keng aniqlana boshlandi, bu muayyan omillar, xususan:
-

qiladigan iqtisodiy shart-sharoitlar o
- antropologiya, genetika, ijtimoiy psixologiya, sotsiologiya kabi 

tashkil etishning maqsadi, vazifalari, mazmuni, usullari va shakllari 
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keldi;
- pedagogikadagi bir qator yangi pedagogik tushunchalar, 

chuqur qiziqish, muqobil yondashuvlarni yaratishdagi muammolar;
- ngan tanlangan yangi maktablarda 

amalga oshirishga qaratilgan amaliy urinishlar [2]. 

osiy xususiyatlariga xos shaxs 
-
-

bilan birga ijtimoiy tamoyillarni keltirish mumkin. Shuning 

-
mustaqillik va individuallikni rivojlantirish maqsadiga qaratilsa, boshqa 
tomondan, uning turli ijtimoiy jamoalarga integratsiyalashuvida (sinf, 

-biriga bevosita 

- -

stereotiplarni, dogmatizm va avtoritarizmdan voz kechib, har bir 

ri doirasini 

jarayoniga tadbiq etish orqali jahon pedagogikasining zamonaviy 
ni yuzaga keltiradi.
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sifatida tasavvur qilinadi. Uning asosiy jihati maktab jamoasi hayotini 
pedagogik tashkil etish -

mustaq -

-
nazariyotchilar tomonidan "mehnat maktabi", "hayot maktabi" 
tushunchalari kiritildi. Shu bilan birga, ular uchun kognitiv (reproduktiv 

-tarbiya jarayonining antinomiyasi (antinomiya -
bir xil ob'ekt haqidagi qarama-qarshi bayonotlar mantiqan teng asosga 
ega bo'lgan va ularning haqiqati yoki yolg'onligini qabul qilingan 
paradigma doirasida, ya'ni teng darajada tan olingan haqiqiy pozitsiyalar 
o'rtasidagi ziddiyat) shaxsning shaxsga aylanishi bu jarayonda "vujudga 
kelishi" nuqtai nazaridan uning "madaniyatga kirishishi" amaliyoti va 
"jamiyatga kirishish" amaliyoti ochib beriladi. Bu ziddiyatni bartaraf 

iy va ijtimoiy qadriyat 
motivatsiyasiga, tadqiqot va hayotiy-amaliy xarakterdagi bilish 

tajribasini qayta tashki -
-

va rivojlantiruvchi imkoniyatlarga boy) sifatida ishlab chiqishni talab 
etadi.

iq 
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arur sharti sifatida 

munosabatlarni rivojlant
-

munosabatlarini tashkil etish, ijtimoiy munosabatlarni tarbiyalash nuqtai 
-

axloqiy sifatlari, shaxs axloqi, ijodkor shaxsni tabiyalash sifatidagi 
bilimlar bilan boyitilmoqda.

yalarning eng muhim tarkibiy 

izlanishlar jarayonida yordam beradi, "yaxshilik va yomonlik nima? 
Men uchun nima mukammal, harakatmi? Men odamlarga nima uchun 

(ijtimoiylashuv) ga "kirish" ning maqsadli, uyushgan jarayoni sifatida 

jarayonini belgilovchi asosiy omillardir. Umumiy pedagogik tamoyillar 
-tarbiya jarayonida shakllantiruvchi funksiyani amalga oshirish 

sharti -
-

-
- zini 

-tarbiya jarayonini 

samarali amalga oshirilganligi bilan belgilanadi [3].

madaniyati



188

(his-

hokazo orqali rivojlantirishga diqqat qaratiladi. Madaniy uzviylikning 

iga yordam beradi. 
ytish mumkinki, bolaning manfaatlaridan kelib chiqqan holda 

bunday tayyorlangan muhitni pedagogik jihatdan tashkil etish, har bir 
-

zmat qiladi, bu esa oxir-oqibat baxt-

barcha shart-

lashadi. Talabalarning hayot faoliyatini maxsus tuzishdan voz 

i uchun har 

- -istaklari 
va yangi narsalarga intilishlari bilan ishtirok etadilar.

yutuqlarga erishishiga yordam beradi: 1) shaxsning shaxsiy faoliyatining 

imkoniyatlari va qobiliyatlarini bilvosita rivojlan -

intilish; 4) atrofdagi dunyoni yetarli idrok qilish; 5) jamiyat bilan 
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uchun eng qulay 
shart-

yondashuv mavjud: avtoritar (shaxsiy harakatlar bu yerda pedagogik 

qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgan ijtimoiy-madaniy va texnologik 

bola shaxsini tarbiyalash va rivojlantirishda yangi (birinchi 

in va xilma-xil 
madaniy-

Xulosa qilib aytish mumkinki, yosh avlodda huquqiy madaniyat, 
inson huquqlari va erkinliklariga nisbatan hurmat munosabatini 
shakllantirishda:

-

-
-tashabbus, erkin ijodiy izlanish xarakteridagi nostandart 

xarakterdagi masalalarni yechishga tayyorlash;
- xilma-

-

foydaliligini anglatish;



190

-

didaktik tarkibiy qismini quyidagicha amalga oshiriladi:
-

rivojlantirish, ular bila

shakllantiradi;
- -

batlantirish maqsadida tashkil etiladi;
-

yaratish, ularning muvaffaqiyatli ijtimoiylashuvi va madaniy 

-
-

qiziquvchanlik, faollik, dilkashlik, qiziqish, ijod qilishga intilish, ijodni 
sevish kabi xislatlarni rivojlantirish;

- -

munosabatlarni rivojlantirish;
-

- -talaba faoliyatini demokratik va samarali 

-
fikrlaydigan va his-
shakllantirishga qaratilgan muqobil didaktik tizimlarni yaratish;

-

-
hiriqlar tizimi va 
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proseminar va magistrlik dissertatsiyalarini tayyorlashni nazorat qilish 
va innovasion pedagogik tadqiqotlar bilan tanishtirib borish va h.

-
ish va ularga bolalarni yetarli darajada 

tayyorlash va boshqalar.
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